

---

## LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/ 17

**Obra: “MUSEO DE LA HISTORIA URBANA”**  
**Departamento: CAPITAL.**

### **CIRCULAR Nº1**

**PREGUNTA Nº 1:** Podrían aclarar detalle de madera en interior de muro de hormigón inclinado?

**RESPUESTA Nº 1:**

*El detalle de madera es un exhibidor de piezas que no se incluyen en la obra básica y serán previstos para el armado correspondiente del mismo por parte del municipio.*

**PREGUNTA Nº 2:** El Ítem 5-3 Estructura metálica resistente :Puente, se refiere a estructura interior (entepiso y pasarelas?. En ese caso, donde se considera la estructura metálica de pasarelas exteriores VMAC?

**RESPUESTA Nº 2:**

*El punto 5-3 corresponde a ambos puentes.*

**PREGUNTA Nº 3:** Sobre VMAC (metálica) ira piso de hormigón estampado?

**RESPUESTA Nº3:**

*Las rampas y puentes exteriores van de hormigón estampado*

**PREGUNTA Nº 4:** La planta de estructuras no coincide con la planta de arquitectura (zona de sanitarios). Se considera valida la Planta General?

**RESPUESTA Nº 4:**

*Si, es válida la planta general.*

**Departamento Proyectos y Documentación, 21 de septiembre 2017**